Eos igitur hæredes scribe, illos tibi amicos concilia, quæ posse recipere in aeterna tabernacula. Ad hoc Chrysoftomus luos gravissimè cohortatus: Ne perda-Chrys. 10. 5. mus, inquit, presentis vite occasionem. Licit enim, licet, in hom. 21. quam, ut ad extrema usque suspiria Pro gratias agas, licet ut mibigas, & ab ipso testamento commanderis, et si non quemadmodum, 139. & 19. si dum vivis bene ageres, licet tamen. Quo pacto? si cum nec-
faria tua Christum scribas hæredem. Non eum vivens pavisti, in opib. 10. 4. saltem migrans, cū non es dominus ultra, da tuorum partem, cohæredem cum tuorum institue filiorum. Si autem & Rom. 13. hoc negligis, cogita, quid pater ipius te fecit ejus cohæredem, & inhumanitatē dissolue. Quam enim habebit excusationem si neque filiorum tuorum confortem facias, qui te celorum par-ticipem fecit, & proper te occulus est, & hec omnia non debi-
sum reddens, sed gratiam exhibens fecit. Sed sum quidam tam 184. & 19. miseri, qui filii quidem carentes, hoc amen facere non suffi-sent, sed parasiti & assentatoribus, vel illi, vel isti sua diffi-
buere malunt quām Christo. Quibus quid esse posuit solidum? Qualem enim veniam hujusmodi consequentur, quod eum vi-ventes non paverint, ad Deum verē migratur nec ex pecuniis, quarum non sunt amplius domini, vel minimam ei partem largiri velint: sed tam hostiliter & iniunctice gerant, ut nec de iis rebus, quarum uju jam desituantur, ei contribuant. Melius quidem est, & multam præbens securitatem, si unius paupertati adjuges. Sed si id efficeri nobis, saltem moriens aliiquid fac generosum.

Sunt divites, sed eorum paucissimi, qui testamentum componunt in hac verba: Hæres meus ex adeste Christus. Porro ad hercifundam hæreditatem, ista ut illa familia religiosa, isti aut illi pauperes Jesus habento. Hi tales testamentarii cognatis non egenis nihil adi-
munt, & sibi plurimum consulunt.

Vanilli-

De Eleemosynâ. Pars III. Cap.I.

187

Vanissimè illi agunt, qui potius sui post se memoriā relinquerē satagunt, quām aliis prodele cupiunt. Ridiculè ac stultè. Nam sepe laudantur, ubi non sunt; ubi sunt, cruciantur.

Quicunque testamentum conscribitis, & suprema vestra ordinatis, has obsecro vanitates & infantias falsas ab iis proscribite. Dominum I e s v m saltem in hæreditatis partem admittite; quo loco melius pecuniae locentur, considerate; ubi gravior paupertatis necessitas est, eò brachium argenteum extendite: Date, quod suprà monimus, prudenter & circumspœcte. Cujus rei monebit narratio, quam adjungimus.

Jan. Mose. in prat. sp. r. c. 101. mibi pag. 131.